
1 

 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

HỘI ĐỒNG TƯ VẤN 

 

Số:  04/QĐ-HĐTV.TL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Tháp, ngày 13 tháng 01  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường  

và công trình công cộng trên địa bàn thị xã Hồng Ngự, huyện Hồng Ngự,  

huyện Tháp Mười 
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TƯ VẤN ĐẶT TÊN, ĐỔI TÊN ĐƯỜNG                    

VÀ CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ HỒNG NGỰ, 

HUYỆN HỒNG NGỰ, HUYỆN THÁP MƯỜI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hoá - 

Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều 

của quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo 

Nghị định số 91/2005/NĐ-CP của Chính phủ; 

Thực hiện Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 03 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường và công trình công 

cộng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Thực hiện Quyết định số 123/QĐ-UBND.TL ngày 19 tháng 11 năm 2019 của 

UBND Tỉnh thành lập Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường và công trình công cộng 

trên địa bàn thị xã Hồng Ngự, huyện Hồng Ngự, huyện Tháp Mười; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 

10/SVHTTDL-QLVH ngày 06 tháng 01 năm 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường và công 

trình công cộng trên địa bàn thị xã Hồng Ngự, huyện Hồng Ngự, huyện Tháp Mười (gọi 

tắt là Tổ giúp việc), gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Ngô Quang Tuyên, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch. 

2. Các Tổ phó: 

- Ông Lê Thanh Trung, Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Văn Dương, Phó Trưởng phòng Tổng hợp – văn xã, Văn phòng 

UBND Tỉnh; 

3. Các thành viên: 

- Ông Trương Quốc Thái, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 



2 

 

- Ông Trần Thanh Phong, Phó Trưởng phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về 

trật tự xã hội, Công an Tỉnh; 

- Bà Trần Thị Lệ Quyên, Phó Chánh văn phòng Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật Tỉnh; 

- Ông Nguyễn Minh Chí, Trưởng phòng Pháp chế - An toàn, Sở Giao thông 

Vận tải; 

- Ông Huỳnh Bá Tri Tân, Chánh Văn phòng Sở Y tế; 

- Ông Bùi Quý Khiêm, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Lê Tấn Sĩ, Trưởng phòng Người có công, Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội;  

- Ông Ngô Quốc Việt, Trưởng phòng QLKTQH&HTKT, Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Thanh Thuận, Trưởng Trung tâm Hán Nôm, Hội Khoa học Lịch 

sử Tỉnh; 

- Bà Phạm Thị Bút Thúy, Trưởng phòng  Hành chính tổng hợp, Chi Cục quản 

lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Hữu Nhân, Trưởng ban Lý luận, phê bình, Hội Liên hiệp Văn 

học Nghệ thuật Tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Hoàng, Phó Trưởng Ban tuyên giáo và Dân chủ - Pháp 

luật, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh; 

- Ông Tạ Quang Trung, Chuyên viên Phòng Lý luận Chính trị và Lịch sử 

Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Đại diện Hội đồng tư vấn đặt, đổi tên đường và công trình công cộng thị xã 

Hồng Ngự, huyện Hồng Ngự và huyện Tháp Mười. 

Điều 2. Tổ giúp việc có trách nhiệm giúp việc Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên 

đường và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp thực hiện các nhiệm vụ 

theo Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 03 năm 2015 của Uỷ ban 

nhân dân Tỉnh ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường và công trình công cộng trên 

địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổ trưởng Tổ giúp việc và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

-Lưu:VT, NC/THVX.VD. 

CHỦ TỊCH 

  

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Đoàn Tấn Bửu 



3 

 

 


		2020-01-13T15:22:57+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




